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Miercoles 25 de Septiembre del 2019 Jueves 26 de Septiembre del 2019 Viernes 27 de Septiembre del 2019

7:30-8:00

8:00-8:45

8:45-9:30

9:30-9:45

9:45-10:00

10:00-10:45

10:45-11:30

11:30-12:15

12:15-13:00

13:00-13:30

13:00-15:30

15:30

Registro

Sindrome del Nifio Maltratado
Dra. Phabiola Herndndez Atilano
Pediatra del HRAEV / HIT

Anafilaxia en Nifilos
Dr. Dante A. Fuentes Mallozzi
Pediatra Intensivista del HRAEV / HIT

Acto Inaugural
Dr. Vicente Enrique Flores Rodriguez

Receso

Manejo de Quemaduras en el Paciente
Pediatrico

Dra. Nancy Edith Rodriguez Huerta

Médico Especialista Pediatra de la Unidad de
Quemados, Hospital General de Cd. Victoria

Ingesta de Pilas de Botén, Emergencia
Dra. Rosa de Lourdes Hernandez Glz.
Gastro-Pediatra HRAEV

Cetoacidosis Diabética en Nifos
Dra. Selene Anahi Macias Hernadndez
Endocrino-Pediatra del HIT/IMSS

Depresion Asociada a Bullying Abordaje en
Urgencias

Dr. Carlos Antonio Sevilla Villarreal

Pediatra del HRAEV

Receso

Taller:  *Cupo Limitado a 30 personas

Manejo Basico y Avanzado de Via Aérea
Dra. Julia Demetria Ramos Hernandez
Coordinadora de Anestesiologia HRAEV
Dra. Diana Marisol Puga Garcia
Anestesiologa HRAEV

Salida

7:30-8:00

8:00-8:45

8:45-9:30

9:30-9:45

09:45-10:30

10:30-11:15

1115-12:00

12:00-12:45

12:45-13:30

13:30-15:30

15:30

Registro

Trauma Toracoabdominal Penetrantey No
Penetrante

Dr. Jose Pablo Mancilla Salazar

Cirujano General IMSS

Abordaje y Manejo de la Angina de Ludwig
Dr. Manuel Sdnchez Guevara
Cirujano Maxilofacial del HRAEV / H. Civil

Receso

Abordaje y Manejo del EPOC en Urgencias
Dr. Jorge Luis Valdez Baez
Neumologo del HRAEV /I.MS.S.

Conducta Terapeutica de las Taquiarritmias
Estables e Inestables

Dr.Jaime Gonzalez Zarate

Cardiologo del HRAEV / H. General Cd.Victoria

Sindrome Urémico
Dr. Antulio Arael Silva Sarno
Nefrologo del HRAEV /LIM.S.S.

Crisis Tirotdxicas
Dr. Ricardo Arias Rodriguez
Médico Internista Del HRAEV /M.S.S.

Receso

Taller:  *Cupo Limitado a 30 personas
R.C.P. Basico

L.E Gisela Sanchez Beltran

Enf. del HRAEV de AM.C.

L.E Sergio Gerardo Garcia Meza
Enf. del HRAEV de AM.C.

Salida

7:30-8:00

8:00-8:45

8:45-9:30

9:30-9:45

09:45-10:15

10:15-10:45

1045-11:30

1:30-12:15

1215-13:00

13:00-13:30

13:00-15:30

15:30

Registro

Abdomen Agudo Del Anciano
Dr.Hugo Ernesto Lépez Herrera
Cirujano General / HRAEV

Enfermedad Diverticular
Dr. Victor Manuel Rodriguez Salazar
Cirujano General HRAEV / H.G.

Receso

Interpretacion del Registro Tococardiografico
Dra. Paola Guadalupe Mendez Calvillo
Gineco-Obstetra del HRAEV

Triage Obstetrico
Dra. Dulce Margarita Gutiérrez Espinosa
Ginecoobstera del HRAEV / IMSS

Pre-Eclampsia con y sin Datos de Severidad
Abordaje y Manejo

Dra. Dulce Margarita Gutiérrez Espinosa
Ginecoobstetra del HRAEV / IMSS

Diabetes Gestacional
Dr.Juan Ramén Herndndez Cazares
Médico Internista del HRAEV / IMSS

Manejo de la Hemorragia Obstetrica
Dra. Dulce Margarita Gutiérrez Espinosa
Ginecoobstetra del HRAEV / IMSS

Receso

Taller:  *Cupo Limitado a 30 personas
|dentificacion de los Animales de Ponzofa
Dr. Juan Jesus Maldonado Mufoz
Coodinador Medico de AMC del Hraev
Dr.Jorge Lopez de Ledn

Urgencidlogo Del Hospital General de Cd.
Victoria / IMSS



